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収支計算書（２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日まで） 

 

資金収入  
 

（単位 千円） 
大科目 予算 決算 

学生生徒等納付金収入 605,919 605,873 

手数料収入 7,540 8,064 

寄付金収入 21,344 21,882 

補助金収入 275,198 275,326 

資産売却収入 1,762,210 1,762,249 

付随事業・収益事業収入 65,280 62,379 

受取利息・配当金収入 1,545 1,799 

雑 収 入 37,944 38,091 

借入金等収入 500,000 500,000 

前受金収入 62,940 64,309 

その他の収入 10,000 11,498 

資金収入調整勘定 △110,837 △111,817 

前年度繰越支払資金 303,545 303,545 

合    計 3,542,629 3,543,198 

資金支出   
  

大科目 予算 決算 

人件費支出 625,292 627,304 

教育研究経費支出 153,224 157,519 

管理経費支出 122,145 121,484 

施設関係支出 223,870 227,457 

設備関係支出 5,721 5,702 

資産運用支出 0 0 

その他の支出 36,117 40,667 

(予 備 費） 5,000 0 

資金支出調整勘定 △53,013 △96,534 

翌年度繰越支払資金 2,424,273 2,459,600 

合    計 3,542,629 3,543,199 

 
資金収支内訳表 
資金収入  

 
（単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 小学校 幼稚園 総額 

学生生徒等納付金収入 0 59,545 436,964 109,364 605,873 

手数料収入 43 2,391 4,260 1,370 8,064 

寄付金収入 0 2,683 13,311 5,888 21,882 

補助金収入 0 87,925 134,949 52,452 275,326 

資産売却収入 1,757,811 0 0 4,438 1,762,249 

付随事業・収益事業収入 43,534 0 8,219 10,627 62,380 

受取利息・配当金収入 0 198 1,144 458 1,799 

雑 収 入 570 6,863 27,690 2,969 38,091 

借入金等収入 500,000 0 0 0 500,000 

合    計 2,301,957 159,604 626,537 187,565 3,275,664 

資金支出   
  

大科目 学校法人 高等学校 小学校 幼稚園 総額 

人件費支出 12,822 180,946 308,795 124,741 627,304 

教育研究経費支出 0 38,370 83,586 35,564 157,519 

管理経費支出 79,995 11,860 14,909 14,720 121,484 

施設関係支出 81,515 66,605 0 79,337 227,457 

設備関係支出 1,573 987 2,186 957 5,702 

合    計 175,905 298,767 409,476 255,318 1,139,467 
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    事業活動収支                             （単位 千円） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  大科目 予算 決算 

 
 
 
 
 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 605,920 605,873 

手 数 料 7,540 8,064 

寄 付 金 4,069 4,289 

経常費等補助金 275,198 275,326 

付随事業収入 61,547 60,959 

雑 収 入 3,376 3,509 

教育活動収入計 957,650 958,020 

人 件 費 590,982 592,584 

教育研究経費 260,344 262,813 

管 理 経 費 125,222 124,562 

徴収不能額等 0 8 

教育活動支出計 976,548 979,967 

教育活動収支差額 △18,898 △21,947  
 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 予算 決算 

受取利息・配当金 1,545 1,799 

その他の教育活動外収入 0 0 

教育活動外収入計 1,545 1,799 

借入金等利息 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 

教育活動外支出計 0 0 

教育活動外収支差額 1,545 1,799 

    経常収支差額 △17,353 △20,148 

 

特
別
収
支 

大科目 予算 決算 

資産売却差額 1,603,208 1,603,248 

その他の特別収入 17,273 17,811 

特別収入計 1,620,481 1,621,059 

資産処分差額 24,687 31,996 

その他の特別支出 0 0 

特別支出計 24,687 31,996 

  特別収支差額 1,595,794 1,589,063 

 （予 備 費）  5,000 0 

基本金組入前当年度収支差額   1,573,441 1,568,914 

基本金組入額合計   △113,139 △233,009 

当年度収支差額   1,460,302 1,335,906 

前年度繰越収支差額   △1,100,067 △1,100,067 

基本金取崩額 99,835 240,262 

翌年度繰越収支差額 460,071 476,101 

 

事業活動収入計 2,579,676 2,580,878 

事業活動支出計 1,006,235 1,011,964 
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事業活動収支内訳表                                             （単位 千円） 
  大科目 学校法人 高等学校 小学校 幼稚園 総額 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 0 59,545 436,964 109,364 605,873 

手 数 料 43 2,391 4,260 1,370 8,064 

寄 付 金 0 725 2,205 1,358 4,289 

経常費等補助金 0 87,925 134,949 52,452 275,326 

付随事業収入 42,113 0 8,219 10,627 60,959 

雑 収 入 570 184 501 2,254 3,509 

教育活動収入計 42,726 150,771 587,098 177,425 958,020 

人 件 費 12,822 174,136 281,600 124,026 592,584 

教育研究経費 0 86,876 119,281 56,657 262,813 

管 理 経 費 81,642 11,994 15,040 15,886 124,562 

徴収不能額等 0 1 2 5 8 

教育活動支出計 94,465 273,006 415,923 196,574 979,967 

教育活動収支差額 △51,739 △122,236 171,176 △19,148 △21,947 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 小学校 幼稚園 総額 

受取利息・配当金 0 198 1,144 458 1,799 

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 

教育活動外収入計 0 198 1,144 458 1,799 

借入金等利息 0 0 0 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 

教育活動外収支差額 0 198 1,144 458 1,799 

 経常収支差額 △51,739 △122,038 172,319 △18,691 △20,148 

特
別
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 小学校 幼稚園 総額 

資産売却差額 1,598,810 0 0 4,438 1,603,248 

その他の特別収入 0 1,958 11,323 4,529 17,811 

特別収入計 1,598,810 1,958 11,323 8,967 1,621,059 

資産処分差額 12,820 3,477 15,630 69 31,996 

その他の特別支出 0 0 0 0 0 

特別支出計 12,820 3,477 15,630 69 31,996 

  特別収支差額 1,585,990 △1,519 △4,306 8,898 1,589,063 

 （予 備 費）  0 0 0 0 0 

基本金組入前当年度収支差額   1,534,251 △123,557 168,013 △9,793 1,568,914 

基本金組入額合計   △83,088 △67,592 △2,035 △80,294 △233,009 

当年度収支差額   1,451,163 △191,148 165,978 △90,087 1,335,906 

（参考）  

事業活動収入計 1,641,536 152,926 599,566 186,850 2,580,878 

事業活動支出計 107,285 276,483 431,553 196,643 1,011,964 

 
 


